
  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 9. prosince 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace vztahující se k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Zpracování projektové 
dokumentace k výstavbě laboratoří BSL2 a BSL3 a souvisejících chovů v prostorách FAPPZ - C – II.“. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

1.1. Jaké jsou druhy zvířat, která mají být chovaná ve zvířetníku? Jaký je typ zvířetníku – chovný? 

Pro pokusy – jaké pokusy – uveďte program pokusů? Kontrolní? Vývoj vakcín? 

1.2. Jaký druh zvířat je uvažován? (konvenční, SPF, gnotobionti, ...)   

1.3. Jaké jsou počty zvířat, (včetně hmotností (která mají být chovaná v jednotlivých místnostech 

zvířetníku? 

1.4. Jaká je požadovaná kvalita vody pro pití zvířat? 

1.5. S jakými patogeny se budou provádět pokusy? 

1.6. Kde je uvažován vstup a výstup materiálu a zvířat do laboratoře / zvířetníku BSL2? 

1.7. Kde je uvažován vstup a výstup materiálu a zvířat do laboratoře / zvířetníku BSL3? 

1.8. Uveďte soupis technologických zařízeních (včetně přesných počtů, typů a kapacit), které 

požadujete umístit do laboratoří / zvířetníků. 

1.9. Jakým způsobem mají být dekontaminovány kapalné odpady (dřezy, výlevky, sprchy) z BSL2 a 

BSL3? (tepelná, chemická dekontaminace)? 

1.10. Je požadována plynná dekontaminace (fumigace) prostor BSL3? 

1.11. Jaké ochranné pomůcky budou předepsány pro personál vstupující do zón BSL 2? BSL 3? 

1.12. Jaká je obslužnost objektu? Materiálové a personální toky? Dostupnost výtahu? Jaký je 

stávající program likvidace odpadů? Jakým způsobem se budou likvidovat kadávery? 

1.13. Počty osob a směnnost? 

1.14. Kde se nachází sklady krmiva, steliva? Jaký typ krmiva a steliva se bude používat? 

1.15. Kde bude karanténa zvířat?  

1.16. Kde se nachází prostory pro strojovnu VZT pro řešené laboratoře BSL2 a BSL3? (požadujeme 

půdorys s označeným prostorem) 

1.17. Upřesněte napojovací body na média a zdroje? 

1.18. Je k dispozici tlakový vzduch? V jaké kapacitě a kvalitě? 

1.19. Elektro – umístění + kapacita? Je k dispozici náhradní zdroj elektrické energie? 

1.20. Zdroj tepla? Plyn nebo Elektro? Kombinovaný zdroj? Kolektory? 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 3  
 

 

1.21. Jaký druh kanalizace je k dispozici? 

1.22. Požadavky na slaboproudé rozvody? (kontrola vstupu, čas, rozhlas, síť, wifi? apod.? 

Zabezpečení? 

1.23. Jaká je dovolené užitné zatížení na stávající podlahy? 

1.24. Je k dispozici řez budovou v místě uvažovaných laboratoří? 

1.25. Jaké jsou světlé výšky místností?   

1.26. Existuje dokumentace stávajícího stavu? 

1.27. Prováděl se stavebně technický průzkum stávajícího objektu? 

1.28. Je k dispozici celková koordinační situace objektu se zakreslenými inženýrskými sítěmi? 

Odstupové vzdálenosti od sousedních objektů? Vzdálenosti k obytné zástavbě z hlediska 

limitů hluku? 

1.29. Nejbližší ochranná pásma? 

1.30. Je k dispozici požárně technické řešení stávajícího objektu? 

1.31. Požadavek na zateplení stávajícího objektu? 

1.32. Existuje písemné technické zadání včetně uživatelských požadavků pro daný záměr? 

1.33. Kdo bude certifikovat zvířetník? SVÚ nebo SÚKL? 

1.34. Budou se na provoz zvířetníku vztahovat pravidla SVP? SLP? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Ad) 1.1. Zadavatel upřesňuje, že se jedná o laboratorní myši a potkany. Typ zvířetníku 
experimentální. Nejedná se o vývoj vakcín. 

Ad) 1.2. Zadavatel upřesňuje, že se z mikrobiologického hlediska bude jednat o zvířata konvenční. 

Ad) 1.3. Všechny hmotnostní kategorie a počty dle použité technologie k chovu max. 800 myší nebo 
140 potkanů na jednu místnost. 

Ad) 1.4. RO voda. 

Ad) 1.5. Jedná se o patogeny kategorie BSL 2 a BSL 3. 

Ad) 1.6. Prostřednictvím místnosti označené 2.06 v půdorysu laboratoří (příloha č. 5 výzvy). 

Ad) 1.7. Vstup a výstup materiálu autoklávem a zvířat prokládacím laminátem. 

Ad) 1.8. Hlavním vybavením laboratoří budou IVC stojany pro myši a potkany, prokládací autokláv a 
laminární boxy. 

Ad) 1.9. Chemickým způsobem. 

Ad) 1.10. Ano. 

Ad) 1.11. Standardní PPE pro dané prostory. 

Ad) 1.12. Osobní výtah v budově bude sdílený s ostatními pracovišti umístěnými v druhém podlaží 
nástavby budovy a stejně tak i prostor 201 a 202. Prostor 243 bude sloužit jako úniková 
cesta pouze pro nové laboratoře, které jsou předmětem této veřejné zakázky. Stávající 
program likvidace odpadu živočišného původu v budově odpovídá podmínkám příslušných 
pracovišť s jiným samostatným vstupem do budovy a nezasahuje do prostor, které budou 
sdíleny s novými laboratořemi. Kadávery budou likvidovány prostřednictvím specializované 
firmy. 

Ad) 1.13. Denně 1 osoba, nárazově max. 3 osoby ve stejnou chvíli. 

Ad) 1.14. Sklady jsou mimo prostory, které jsou předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu. 



  
STRANA 

3 / 3  
 

 

Ad) 1.15. Karanténa je mimo prostory, které jsou předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu. 

Ad) 1.16. Strojovna VZT bude na střeše objektu. 

Ad) 1.17. To bude předmětem projektových prací, které bude provádět vybraný dodavatel tohoto 
výběrového řízení. 

Ad) 1.18. Není. 

Ad) 1.19. Mělo by dojít k posílení přívodu elektrické přípojky / hlavního jističe do budovy po propočtu 
dle dispozic projektové dokumentace. 

Ad) 1.20. Plyn a VZT. 

Ad) 1.21. Dešťová a splašková kanalizace. 

Ad) 1.22. Kontrola vstupu, čas, síť, wifi, EPS, EZS, video monitoring prostoru. 

Ad) 1.23. Dle norem ČSN. 

Ad) 1.24. Ano. Zadavatel jej poskytne vybranému dodavateli. 

Ad) 1.25. 3,1 metru. 

Ad) 1.26. Ano, existuje. Zadavatel ji poskytne vybranému dodavateli. 

Ad) 1.27. Stavebně technický průzkum byl proveden s ohledem na předešlé stavební úpravy objektu. 
Zadavatel jej poskytne vybranému dodavateli. 

Ad) 1.28. Ano, bude poskytnuta vybranému dodavateli. 

Ad) 1.29. Slaboproud, elektřina NN, kanalizace, plyn. 

Ad) 1.30. Ano. 

Ad) 1.31. Zateplení není požadováno. 

Ad) 1.32. Neexistuje. 

Ad) 1.33. Ministerstvo zemědělství. 

Ad) 1.34. Nebudou. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 21. 12. 2022 do 9:00 hodin. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Jiří Udatný 
Administrátor veřejných zakázek 
Právní oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2022-12-09T14:22:28+0100
	Ing. Jiří Udatný




